
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 494 del 24-07-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 494

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 43 del 24-07-2020

OGGETTO:ACCERTAMENTO COMPENSI PER NOTIFICAZIONI ESEGUITE DAI MESSI
COMUNALI PER ALTRI ENTI AL CAPITOLO DI ENTRATA 465, PER IL 1° SEMESTRE 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 494 del 24-07-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

PREMESSO che le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. 3 febbraio 1993 n. 29 e
successive modificazioni, possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, qualora non sia possibile
eseguirle utilmente mediante il servizio postale o le altre forme previste dalla legge, dei messi comunali;

CHE, secondo il vigente D.M. 3/10/2006 “Aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti
delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali”, a decorrere dal 1/4/2006, al Comune che vi
provvede spetta, per ogni singolo atto notificato, la somma di € 5,88 oltre le spese di spedizione a mezzo
posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti, nelle ipotesi previste dall’art 140
del c.p.c.;

CHE la suddetta somma è aggiornata, ogni tre anni, in relazione all’andamento dell’indice dei prezzi al
consumo, con decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dell’Interno;

DATO ATTO che l’ente locale richiede, a cadenza semestrale, la liquidazione ed il pagamento delle somme
spettanti per le effettuate notificazioni dei messi comunali, ai rispettivi enti nel semestre di riferimento;

CONSIDERATO che le dovute somme da riscuotere, sono state individuate e quantificate secondo le
formalità previste dalle vigenti disposizioni sulla materia, per il primo semestre 2020 e che l’accertamento in
questione riguarda il capitolo di entrata del bilancio comunale n. 465 “ Rimborso notifiche atti di altri Enti”;

TENUTO conto dei nuovi criteri di armonizzazione del bilancio pubblico come disposto dal D.Lgs
23/6/2011 n. 118, coordinato con il D.L. 10/8/2014 n. 126, la L. 23/12/2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) e
il D.L. 19/6/2015 n.78;

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 30/6/2020 inerente la responsabilità del servizio di Polizia
Municipale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii.;

DISPONE

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1.
al presente provvedimento;

di dare atto che l’entrata complessiva per il compenso notifiche effettuate dai messi comunali per2.
conto di altri enti, nel 1° semestre 2020, è di €  294,00 ed  è accertata al Cap. 465 “ Rimborso
notifiche atti di altri Enti” del bilancio di previsione dell’anno in corso;

di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti3.
adempimenti;

che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è la sottoscritta,4.
responsabile del Servizio di Vigilanza;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto;5.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 494 del 24-07-2020  Pagina 3

di dar atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta cronologica di cui all’art. 183,6.
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 494 del 24-07-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-07-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 05-11-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 05-11-2020 al 20-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1263     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


